
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Усть-Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа»  

( МБОУ «Усть-Хайрюзовская СОШ») 

688610, Камчатский край, Тигильский  район, с. Усть-Хайрюзово, ул. Школьная,12а,  

тел./факс 8(415)37 26184, е-mail: dir_school@mail.ru 

 

П Р И К А З 
Номер документа Дата составления  

218 - П 29.09.2023 

 

 

О создании комиссии по родительскому контролю за качеством питания 

обучающихся в школьной столовой  в 2023-2024 учебном году 
 

 
На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 01.03.2020 № 47-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 

Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в части 

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; 

«Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.; 

«Положения о родительском контроле организации и качества питания обучающихся», в целях улучшения 

работы по организации горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в 2023-2024 учебном 

году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля 

организации и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: 

 Василенко Н.И. , зам.директора по АХЧ 

Члены комиссии: 

 Нифтиева Н.П., социальный педагог 

Представители родительской общественности: 

 Алексеева М.В.  (по согласованию) 

 Рахманкулова В. (по согласованию) 

 Герасименко О.Н. (по согласованию) 

2. Нифтиевой Н.П., социальному педагогу, проводить разъяснения о правилах  

посещения родителями (законными представителями) школьной столовой, лекции 

по изучению санитарных норм, перечня необходимой документации и проведение 

анкетирования по вопросам питания. 

3. Василенко Н.И., зам. директора по АХЧ, сопровождает  представителей 

родителькой общественности в школьную столовую . 

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Руководитель 

организации Директор школы     В.В. Чичурко 
         должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

С приказом  работник ознакомлен:   “ 29 ” сентября 20 23 г. 
                                                                                                                                 личная подпись 

 

  “ 29 ” сентября 20 23 г. 
                                                                                                                                 личная подпись 

 

  “ 29 ” сентября 20 23 г. 
                                                                                                                                 личная подпись 


		2023-11-10T15:16:03+1200
	Чичурко Виктор Викторович




